
“변화를 선도하는 강남, 희망을 선사하는 강남”

등록번호 재무과-25804 주무관 계약심사팀장 재무과장 행정국장

양윤모 오주환 김병회 전결 10/22
오병혁

등록일자 2014.10.22.

결재일자 2014.10.22.

공개구분 대시민공개

협조자

계약팀장 엄선회

 - 계약원가심사 투명성 제고를 위한 -
「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획「시설공사 계약원가심사 결과 공개」 시행 계획

m 주요내용 : 시설공사 계약원가 심사결과 공개

m 추진근거 :「지방자치단체 입찰 및 계약집행기준」일부개정(안전행정부 예규제103호 

               2014.7.31) 관련    

m 공개방법 및 내용

    공개방법

 

재무과(계약심사팀)

→

발주부서

→

재무과(계약팀)

계약심사 결과
‘계약심사 조정

내역 및 사유서‘ 통보

입찰공고 의뢰 시
‘계약심사 조정

내역 및 사유서‘ 첨부

입찰공고 시
나라장터(g2b)에
‘계약심사 조정

내역 및 사유서‘ 공개

    공개내용 : 공사개요, 주요심사 조정내역 및 사유 등

m 공개시행일

    2014. 11. 1일부터

계약심사

강  남  구
(재 무 과)



         【 관련 규정 및 제반사항 사전검토서 】

검토분야 확인 및 적시사항

관련 규정
및 근거 

현행 관련 법, 시행령, 조례, 규칙, 관련 지침 등 근거를 모두 검토하고 
적시하였습니까?

•지방자치단체 입찰 및 계약집행기준(안전행정부 예규 제103호)

제3장 계약심사 운영요령 제3절 계약심사업무 처리절차 제4호

※ 해당 조항을 발췌하여 보고서 말미(맨 뒷장) 첨부

추진 경위

추진 경위는 무엇입니까?

•추진경위

- 2014. 07. 31 : 안전행정부 예규 일부개정

- 2014. 09. 22 : 서울특별시 공개 시행

예산 사항

산출 근거 및 기준 또는 예산확보 및 투입우선순위 등의 내용을 검토하고 

적시하였습니까?

•해당사항 없음

수 혜 자 
및 범위

이 업무(사업)관련 수혜자는 누구이며 수혜범위를 파악해 보았습니까?

•시민

분 야 별
검토사항

[계속 : ]

[신규 : ○ ]

이 업무(사업)과 관련하여 아래 등 제반사항을 검토해 보았습니까?
ⓛ 관련부서 협조 ----------------- ( )
② 이해관계인 및 에상되는 민원 ----------------- ( )
③ 추진상 사전 걸림돌 ----------------- ( )
④ 미래행정 수요예측 ----------------- ( )
⑤ 시장조사 ----------------- ( )
⑥ 민간부분(시설 등)과의 경제성 및 효율성 등 비교 ------ ( )
⑦ 업무 매뉴얼 및 관련 법규 ----------------- ( )
⑧ 행사관련 의전 및 선거법 ----------------- ( )
⑨ 투융자 심사 등 관련절차 준수 ----------------- ( )

•위 언급한 사항은 반드시 검토하고 해당되는 사항에 체크한 다음, 해당 사항을

요약 작성하세요

타 기관
사   례

타 구 사례를 파악, 비교해 보았습니까?

•타 구 공통사항

전 문 가
자   문

전문가의 자문이나 검토를 받았습니까?

•해당사항 없음



- 계약원가 심사 투명성 제고를 위한 -「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「「시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 시설공사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 계약원가심사 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 결과 공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개공개」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 」 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 시행 계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획계획「시설공사 계약원가심사 결과 공개」 시행 계획
  안전행정부 예규 개정에 따른 「시설공사 계약원가심사 결과 공개」 시행으로 
삭감 위주의 심사라는 부정적 인식 해소를 통하여 계약원가심사 업무의 투명성을 
제고하고자 함.

 추진경위
    2014.07.31 : 지방자치단체 입찰 및 계약집행기준(안전행정부 예규 103

호) 개정
    2014.09.22 : 서울특별시(계약심사과) 공개 시행   

 추진근거
    지방자치단체 입찰 및 계약집행기준(안전행정부 예규 103호)
     - 제3장제3절4호 : 지방자치단체의 장은 시설공사 계약의 심사결과(조정사유서)를 

입찰공고 시 게재하여야 한다 <신설>

  공개방법 및 내용
    공개방법

 

재무과(계약심사팀)

→
발주부서

→
재무과(계약팀)

계약심사 결과
‘계약심사 조정

내역 및 사유서‘ 통보
입찰공고 의뢰 시
‘계약심사 조정

내역(심사요약서)‘ 첨부

입찰공고 시
나라장터(g2b) 등에

‘계약심사 조정
내역 및 사유서‘ 공개

    공개내용 : 공사개요, 주요심사 조정 내역 및 사유 등
  공개시행일
    2014. 11. 01일부터 

  기대효과
    관행적 예산 삭감이라는 오해 불식



    공사계약 원가심사의 투명성·적정성 확보
첨부 : 1. 서울시 공문서 1부.
       2. 행정안전부 예규(개정 주요내용) 1부.
       3. 주요 심사내용(양식) 1부.   끝.


